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III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE DEFENSA
2988 Resolución 3D0/38024/2011, de 27 de enero, del Instituto Nacional de Técnica 

Aeroespacial «Esteban Terradas», por la que se conceden becas de formación 
convocadas mediante Resolución 3D0/38229/2010, de 18 de octubre.

La Orden DEF/307/2010, de 10 de febrero, establece las bases reguladoras para la 
concesión de becas de formación y de ayudas para la formación de personal investigador 
por el Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas» en régimen de 
concurrencia competitiva. Por Resolución 3D0/38229/2010, de 18 de octubre, (Boletín 
Oficial del Estado de 3 de noviembre), del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial 
«Esteban Terradas», y al amparo de la mencionada Orden DEF/307/2010, de 10 de febrero 
se convocaron dieciséis becas de formación.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Resolución 3D0/38229/2010, de 18 de 
octubre, la Comisión de selección de cada beca ha examinado y valorado las solicitudes 
presentadas al respecto, y ha elevado la pertinente propuesta a la Dirección General del 
INTA.

De acuerdo con lo establecido en la Resolución 3D0/38229/2010, de 18 de octubre, los 
criterios tenidos en cuenta para la valoración de las solicitudes han sido los que se 
describen en su apartado 13. b) y por la puntuación que se asigna a los mismos.

En virtud de ello, vistas todas las solicitudes presentadas a la convocatoria, las 
propuestas elaboradas por la Comisión de selección de cada beca, y de conformidad con 
lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en la 
Orden DEF/307/2010, de 10 de febrero, y en la Resolución 3D0/38229/2010, de 18 de 
octubre, dispongo:

Primero.–Conceder las becas de formación convocadas mediante Resolución 
3D0/38229/2010, de 18 de octubre, a las personas que se relacionan en el anexo, en las 
cuantías establecidas en la citada Resolución, y por el periodo comprendido desde el 1 de 
marzo de 2011 hasta el 28 de febrero de 2013.

Segundo.–Aprobar la relación complementaria de suplentes por orden de prelación 
para los supuestos de renuncia de los beneficiarios o de incumplimiento de las condiciones 
necesarias para la percepción de la beca.

Tercero.–Desestimar el resto de las solicitudes presentadas por no haber obtenido una 
puntuación suficiente para pasar a la fase de entrevista o no cumplir los requisitos 
exigidos.

De acuerdo con lo establecido en el apartado 14.b) de la Resolución 3D0/38229/2010, 
de 18 de octubre, la presente Resolución será notificada a los beneficiarios y a los suplentes 
seleccionados, se publicará en el «Boletín Oficial del Estado» y se expondrá en la página 
web del INTA: http:/www.inta.es Apartado: Bolsa de empleo.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa, y contra la misma puede 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado Central de lo Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la notificación 
de la resolución en el caso de beneficiarios y suplentes, o al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado» para el resto de los interesados, o, con carácter potestativo, recurso de 
reposición ante el Director general del INTA, en el plazo de un mes, conforme a lo dispuesto 
en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Torrejón de Ardoz, 27 de enero de 2011.–El Director General del Instituto Nacional de 
Técnica Aeroespacial Esteban Terradas, Jaime Denis Zambrana.
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ANEXO

Becas de Formación del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial 
«Esteban Terradas»

Aplicación presupuestaria 14205464A480

Relación de candidatos seleccionados

Código Apellidos y nombre Puntuación Fecha inicio Fecha final NIF

TS 01/11 Uribe Pérez, Noelia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      5,23 01/03/2011 28/02/2013 72140264M
TS 02/11 García Ruiz de Gopegui, Ana . . . . . . . . . . . . .              4,26 01/03/2011 28/02/2013 51460683T
TS 03/11 Traseira Rodríguez, Ismael . . . . . . . . . . . . . . .                5,08 01/03/2011 28/02/2013 32687570Q
TS 04/11 González Lagos, Magdalena . . . . . . . . . . . . . .               4,77 01/03/2011 28/02/2013 08867296Z
TS 05/11 Uribe Pérez, Noelia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      5,09 01/03/2011 28/02/2013 72140264M
TS 06/11 Toledo Carrasco, Daniel  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  4,65 01/03/2011 28/02/2013 52890506M
TS 07/11 Blasco González, Carles . . . . . . . . . . . . . . . . .                  5,05 01/03/2011 28/02/2013 48564913E
TS 08/11 González Vera, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . .                 5,11 01/03/2011 28/02/2013 48509674Y
TS 09/11 Pulido Jiménez, Rebeca . . . . . . . . . . . . . . . . .                  4,90 01/03/2011 28/02/2013 46884598H
TS-M 01/11 Boira Moreno, Loira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      4,56 01/03/2011 28/02/2013 52887028T
TS-M 02/11 Ortal Sevilla, Alfonso Daniel  . . . . . . . . . . . . . .               4,51 01/03/2011 28/02/2013 77359569N
TS-M 03/11 Bermúdez Peinado, José María  . . . . . . . . . . .            5,60 01/03/2011 28/02/2013 75560920H
TM 01/11 Gómez González, Mª Rita . . . . . . . . . . . . . . . .                 4,30 01/03/2011 28/02/2013 05700217N
TM 02/11 Guirao Aguilar, Guillermo . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,34 01/03/2011 28/02/2013 48617665N
TM 03/11 Barranco Fernández, Víctor  . . . . . . . . . . . . . .               5,39 01/03/2011 28/02/2013 53563266S
TM 04/11 Carrasco Cruz, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    4,25 01/03/2011 28/02/2013 09046110A

Relación de candidatos suplentes

Código Apellidos y nombre Puntuación NIF

TS 01/11:
1.º Flores Gómez, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,74 53561732E
2.º Pintado Rodríguez, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      4,53 71443298P
3.º Rodríguez Aparicio, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         4,05 51102958V
4.º Manrique Llamazares, Rodrigo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     3,97 71440018V

TS 02/11:
1.º Sotelo Hermida, Félix Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      4,00 53179167Q
2.º Villareal Ramírez, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            3,78 47026204J
3.º Maestro Izquierdo, Marcos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        3,65 07973364T
4.º Concejero Sanz, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           3,60 51092836S

TS 03/11:
1.º Pino García, Alfonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             4,97 72084246S
2.º Flores Gómez, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,39 53561732E
3.º Pintado Rodríguez, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      4,28 71443298P

TS 04/11:
1.º Manrique Suñén, Andrea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          4,32 50893439M
2.º Castro Delgado, Gloria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           4,25 76261959P
3.º Sánchez López, Guiomar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         4,14 44408751Y
4.º García-Valdecasas Ojeda, Matilde  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  3,87 25732638P

TS 05/11:
1.º Blasco González, Carles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          4,70 48564913E
2.º Díaz Martín, Alba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                4,63 51102925F
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Código Apellidos y nombre Puntuación NIF

TS 06/11:
1.º Manrique Suñén, Andrea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          4,53 50893439M
2.º Sánchez López, Guiomar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         3,66 44408751Y
3.º Grau Ruiz, Daniel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               3,30 33564735F
4.º García-Valdecasas Ojeda, Matilde  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  3,29 25732638P

TS 07/11:
1.º Ortega Alcudia, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            5,04 46872940K
2.º Vidal Fernández, Jorge Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   5,00 08857732H
3.º Martínez Ponte, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          4,92 51467495G

TS 08/11:
1.º Mendiola Marugán, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,93 47047092V
2.º Mendoza Palos, Almudena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        4,76 05699841G
3.º García Martín, Oscar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             4,70 53454905F

TS 09/11:
1.º García Ruíz de Gopegui, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      4,31 51460683T

TS-M 01/11:
1.º Ortal Sevilla, Alfonso Daniel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       4,51 77359569N
2.º Sáez González, Mª Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         4,20 05291162N
3.º Gutiérrez Martín-Arroyo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           3,89 75771256X

TS-M 02/11:
1.º Menor Sánchez, Carlos David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      4,34 53439739K
2.º Mendoza Palos, Almudena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        4,20 05699841G
3.º Sáez González, M.ª Isabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        4,10 05291162N

TS-M 03/11:
1.º Fernández Barranco, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       5,28 48914366J
2.º Díaz Cano, Francisco José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        4,67 75552614Y
3.º Márquez Gómez, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          4,45 48949763J

TM 01/11:
1.º Guirao Aguilar, Guillermo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,29 48617665N
2.º Cuenca Fernández, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          4,06 53564291M

TM 02/11:
1.º Gómez González, M.ª Rita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        4,30 05700217N
2.º Menor Sánchez, Carlos David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      4,26 53439739K
3.º Cuenca Fernández, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          3,76 53564291M

TM 03/11:
1.º García Alba, María Jesús  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         5,16 03134280R
2.º Díaz Cano, Francisco José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        4,72 75552614Y

TM 04/11:
1.º Alonso Mendieta, Víctor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          4,14 09030759Q
2.º Manchado Ortega, Juan Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    3,98 53566122L
3.º Hernando de Antonio, Blanca M.ª . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   3,93 05289979W
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